
UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 967 del 06/07/2023

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE TRASPORTI ECCEZIONALI ESPROPRI EDILIZIA 

SCOLASTICA MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO ACQUISTO BENI DI CONSUMO E CANCELLERIA - 

CIG Z863BC1437 - IMPEGNO DI SPESA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VIABILITÀ  E  SICUREZZA  STRADALE  –  COORDINAMENTO  AMMINISTRATIVO  DELLE 
ALTRE  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE  DEL  SERVIZIO  –  ESPROPRI  –  PUBBLICITÀ  – 
TRASPORTI ECCEZIONALI

Visti:

- l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- la  determina  dirigenziale  n.  1662  del  28/12/2020 relativa  al  conferimento  dell’incarico  della 
Posizione  Organizzativa  di  struttura  denominata  “Viabilità  e  Sicurezza  Stradale  – 
Coordinamento  Amministrativo  delle  Altre  Posizioni  Organizzative  del  Servizio  –  Espropri  – 
Pubblicità – Trasporti Eccezionali” fino al 31.12.2023, e di attribuzione della relativa delega per 
la quale non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 
come introdotto dalla legge 190/2012.

Preso atto che:
- con  delibera  di  Consiglio  n.  60  del  12/12/2022  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione  2023  –  2025.  Con  il  medesimo  atto  sono  stati  approvati  il  Programma 

Determina n. 967 del 06/07/2023 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



Triennale dei lavori pubblici 2023 - 2025 ed il relativo elenco annuale 2023, il Piano Triennale 
2023 - 2025 del fabbisogno di personale ed il Programma Biennale 2023 - 2024 degli acquisti di 
beni e servizi;

- con delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 – 
2025;

- con  decreto  del  Presidente  n  10  del  23/01/2023  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2023 – 2025;

- con decreto del Presidente n 23 del 3/02/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2023 - 2025;

- con decreto del Presidente n 40 del 28/02/2023 è stato approvato il Riaccertamento ordinario 
dei residui dell’esercizio 2022.

- con  decreto  del  Presidente  n  45  del  23/02/2022  è  stato  approvato  il  Piano  triennale  della 
Corruzione e Trasparenza 2022/2024;

- con decreto del Presidente n 274 del 24/11/2022 è stato approvato il Programma Biennale degli 
acquisti di Forniture e/o Servizi 2023-2024 (ex art. 21 del D.lgs 50/2016);

- con  decreto  del  Presidente  n  72  del  17/03/2022  sono  state  adottate  le  procedure  per 
l’affidamento  dei  contratti  pubblici  ad  integrazione delle  linee guida  approvate  con  Decreto 
Presidenziale n. 41/2021;

- con decreto del Presidente n 23 del 03/02/2023 è stato approvato il Piano integrato di Attività e 
Programmazione (P.I.A.O) del triennio 2023/2025;

- con decreto del Presidente n 25 del 07/02/2023 sono stati approvati gli indirizzi per l’operatività 
del sistema integrato di controlli interni e di prevenzione della corruzione - anno 2023;

- con  decreto  del  Presidente  n  27  del  09/02/2023  sono  state  adottate  le  procedure  per 
l’affidamento  dei  contratti  pubblici  ad  integrazione  delle  linee  guida  approvate  con  D.P. 
N.41/2021 e modificate con D.P. N. 72/2022;

Premesso che:

- occorre provvedere alla fornitura di articoli di cancelleria necessaria al funzionamento degli uffici 
del  Servizio Viabilità e Infrastrutture - Trasporti  Eccezionali  -  Espropri  -  Edilizia  Scolastica - 
Manutenzione del Patrimonio e a tal proposito  è pervenuto dalla ditta Faccincani & Gandolfi 
S.r.l.  il  preventivo  dettagliato  e  allegato  al  presente  atto  come parte  integrante,  pari  ad  €. 
3.095,04 iva compresa che risulta essere congruo;

Considerato che:

- il  Servizio  Viabilità  e  Infrastrutture  Trasporti  Eccezionali  Espropri  Edilizia  Scolastica 
Manutenzione del Patrimonio ritiene opportuno procedere all’acquisto di articoli di cancelleria 
tramite la Ditta Faccincani & Gandolfi S.r.l con sede legale sita in Strada Traversetolo 20/B - 
43123 (PR) - c.fiscale 00148240344, in funzione dell'elevato grado di soddisfazione maturato 
nel corso dei precedenti rapporti contrattuali, essendo gli stessi eseguiti nel rispetto dei tempi e 
dei costi pattuiti ed avendo un prezzo estremamente competitivo rispetto alla media dei costi nel 
settore merceologico di riferimento;

- trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e la  
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2, 
lettera A e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, così come risultano essere novellate e/o 
integrate dal D.lgs 56/2017;

Determina n. 967 del 06/07/2023 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- l’articolo  1  comma 130  della  legge 30  dicembre 2018,  n.  145 (legge  di  Bilancio  2019)  ha 
modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia 
per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

- a  far  tempo  dal  18/10/2018,  in  base  all’art.  40,  comma  2,  D.Lgs.  50/2016,  il  ricorso  alle 
comunicazioni elettroniche può non applicarsi negli affidamenti sotto i 5.000 euro;

- il D.L. 76/2020 (Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale) art. 1 comma 1, 
prevede che in caso di affidamento diretto, l’aggiudicazione del contraente avvenga entro due 
mesi dalla data di adozione dell’atto di avvio del procedimento ed il  presente affidamento si 
pone nell’ottica dello stesso;

- la  spesa  in  questione  ha  carattere  gestionale  ed  è,  quindi,  di  esclusiva  competenza  del 
Funzionario;

Considerato altresì:

- che verranno notificati alla ditta aggiudicataria gli estremi dell'impegno attestante la copertura 
finanziaria e del relativo ordine ai sensi dell'art 19, comma 1 del Dlgs 267/2000;

- che è stato consultato il casellario Anac;

- che è stata verificata la regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come 
desumibile  dal  D.U.R.C. acquisito  online presso i  siti  degli  Enti  preposti  al  suo rilascio che 
risulta  essere  in  corso  di  validità  e  attesta  posizioni  contributive  regolari  (n.  Protocollo 
INAIL_39082031 con scadenza validità al 12/10/2023);

Dato atto:

- di  procedere alla Pubblicazione di  cui  all'art.  29 del D.lgs 50/2016, come previsto dal D.lgs 
33/2013 e ss.mm.ii.;

Visto altresì:

- il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento 
UE  2016/679  –  Regolamento  Generale  per  la  protezione  dei  dati  approvato  dal  Consiglio 
Provinciale con atto n. 22 del 04/06/2018; 

- il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto 
D.P. 256 del 03/12/2020 ed entrato in vigore dal 01/01/2021;

- il Patto d'integrità in materia di contratti  pubblici della Provincia di Parma approvato con atto 
D.P. n.229/2015;

DETERMINA

- di procedere per le motivazioni espresse in narrativa all’acquisto di articoli di cancelleria tramite 
la ditta Faccincani & Gandolfi S.r.l. con sede legale sita in Strada Traversetolo 20/B - 43123 
(PR) - c.fiscale 00148240344 per un importo di  €. 2.536,92 oltre iva 22% pari ad €. 558,12, per 
un totale di €. 3.095,04 come da preventivo allegato e parte integrante del presente atto;

- che il C.I.G. relativo all’affidamento in questione è il seguente: Z863BC1437;

- di subimpegnare la somma di €. 3.095,04 nell’ambito della prenotazione di spesa assunta con 
determinazione 622/2023 - impegno 859 - al Cap. 215000250010 (Acquisto beni di consumo – 
cancelleria, carta e materiali diversi) del Bilancio 2023-2025 anno 2023;

Determina n. 967 del 06/07/2023 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

- di  dare comunicazione alla  ditta  affidataria  dell'avvenuto impegno contabile ai  sensi dell'art. 
n.191 del testo unico degli Enti locali;

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avrà luogo entro il 31/12/2023;

- di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante 
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni;

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 967 del 06/07/2023 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2322 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 215000250010 / 0 Sub-Impegno 1101 / 2023 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 3.095,04

VIABILITA' Beni di consumo 05 - Viabilità e infrastrutture stradali 1030102 - Altri beni di consumoZ863BC1437

1030102001 - Carta, cancelleria e stampati

Totale Sub-Impegni 3.095,04

copia informatica per consultazione



150,32
4,25
7,16
2,85
2,80
2,20
0,10
5,80
0,70
0,49
2,35
1,95
1,88
2,02

13,60
2,25
5,90
1,22
1,08
1,65

1.202,56
42,50
71,60
57,00

5,60
4,40
6,00
5,80

21,00
29,40
47,00
39,00
37,60
40,40
68,00
11,25
29,50
12,20
21,60
33,00

8
10
10
20

2
2

60
1

30
60
20
20
20
20

5
5
5

10
20
20

CARTUCCE  PLOTTER T1600DR COLORE  E  NERO 300ml
CHIAVETTE USB 8GB
CARPETTE  IN CARTONCINO 3 LEMBI CONF.25PZ. assortite stl6111
CONF. BUSTE  FOR, UNV. 50pz.
CONF.  PILE   AA 10PZ.
CONF. PILE AAA 10 PZ.
BIRO  STARLINE 1mm
CONF.ELASTICI  1KG D.8
PENNARELLI  STAEDTLER 1,0 /0,6/0,4 841
EVIDENZIATORI FABER
CARPETTE  CON ELASTICO
PORTAPROGETTO D.10
PORTAPROGETTO D.8
PORTAPROGETTO D.15
PORTAPROGETTO D.20  CON MANIGLIA
BOMBOLETTE ARIA
KIT  PULIZIA  SCHERMI
QUADERNI  SPIRALATI QUABLOCK  A/4 5mm
MATITE  HP
PORTAMATITE  0,5  PILOT

PROVINCIA  DI  PARMA

TRASPORTO MONTAGGIO PAGAMENTO

26 giugno 2023Parma,

Prezzi unitari esclusi di iva

26 giugno 2023Data
Firma del cliente per
accettazione

1.785,41
Imponibile

CONSEGNA

13742

Q.tà

Faccincani & Gandolfi S.r.l. - Via Traversetolo 20/B - 43123 - Parma - Tel 0521/499191 3 linee Fax 0521406912 P. Iva 00148240344 - E-mail: info@faccincani.it

Spett.le

2.178,20

Con la presente vi sottoponiamo la nostra migliore offerta per prodotti/servizi qui sottoindicati ,

VALIDITA OFFERTA

Totale Ivato

Preventivo n°

copia informatica per consultazione



2,90
5,96
1,34
0,30
0,97
0,50
0,45
1,44
0,15
0,54
0,73
0,35
0,35
3,15
1,80
3,70
3,85
2,35
1,90

17,25

29,00
5,96
6,70
6,00

19,40
15,00
21,60
14,40

7,50
10,80

7,30
3,50
1,75
6,30

18,00
18,50

7,70
47,00
19,00

345,00

10
1
5

20
20
30
48
10
50
20
10
10

5
2

10
5
2

20
10
20

CUCITRICE   WOW    passo 6
CUCITRICE  LEBEZ 501 PUNTI  24/6
LEVAPUNTI
FERMAGLI  LEONE  N.3
FERMAGLI LEONE  N.6
GOMMA  STEDTLER
POSTIT  TARTAN 127X76
COLLA  PRITT  22GR
PUNTI  N.6
PUNTI 23/10
PUNTI 23/15
PUNTI 24/6
CUTTER  9MM
LENTE  D'INGRANDIMENTO 6,5mm
FORBICI  CM,21
DISPENCER  X  SCOTCH
SCOTCH 19X33  CONF. 8 PZ.
PORTALISTINI 50 BUSTE
RIGHELLO CM.30
RACCOGLITORI 4 ANELLI STELVIO D.130mm

PROVINCIA  DI  PARMA

TRASPORTO MONTAGGIO PAGAMENTO

26 giugno 2023Parma,

Prezzi unitari esclusi di iva

26 giugno 2023Data
Firma del cliente per
accettazione

610,41
Imponibile

CONSEGNA

13743

Q.tà

Faccincani & Gandolfi S.r.l. - Via Traversetolo 20/B - 43123 - Parma - Tel 0521/499191 3 linee Fax 0521406912 P. Iva 00148240344 - E-mail: info@faccincani.it

Spett.le

744,70

Con la presente vi sottoponiamo la nostra migliore offerta per prodotti/servizi qui sottoindicati ,

VALIDITA OFFERTA

Totale Ivato

Preventivo n°

copia informatica per consultazione



11,05
7,40
6,50
2,70
2,40
5,00
5,25
6,20
0,30
2,45

55,25
7,40
6,50
2,70

28,80
10,00
10,50

6,20
1,50

12,25

5
1
1
1

12
2
2
1
5
5

CALCOLATRICE  SHARP
CONF. ANELLI  16mm (145 fogli   ) conf. 100
CONF. ANELLI 28mm (195 fogli) conf. 50
CONF. ANELLI 8mm( 45 fogli) conf.100
CARPETTE   a due  anelli  con custodia d.8
SUPER  ATTAK  PEN 80380
CONF.  CARTONCINO DA  RILEGARE   A/4 50583
CONF.  COPERTINE  PVC A/4 68465
TEMPERAMATITE IN METALLO   STL2304
PORTAPENNE 95195

PROVINCIA  PARMA

TRASPORTO MONTAGGIO PAGAMENTO

26 giugno 2023Parma,

Prezzi unitari esclusi di iva

26 giugno 2023Data
Firma del cliente per
accettazione

141,10
Imponibile

CONSEGNA

13744

Q.tà

Faccincani & Gandolfi S.r.l. - Via Traversetolo 20/B - 43123 - Parma - Tel 0521/499191 3 linee Fax 0521406912 P. Iva 00148240344 - E-mail: info@faccincani.it

Spett.le

172,14

Con la presente vi sottoponiamo la nostra migliore offerta per prodotti/servizi qui sottoindicati ,

VALIDITA OFFERTA

Totale Ivato

Preventivo n°

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 967 / 2023 

Proposta n. 2322/2023

Oggetto:   SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE TRASPORTI ECCEZIONALI ESPROPRI 
EDILIZIA SCOLASTICA MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO E CANCELLERIA - CIG Z863BC1437 - IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 215000250010/0 - FACCINCANI & GANDOLFI S.R.L. - MATERIALE VARIO DI CANCELLERIA
Cod.V Livello 1030102001 
 - Sub-Impegno n.1101/2023 – euro €3.095,04 
----

Parma, lì 06/07/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


